PREFETURADE,' vi uso ou CIRRO 	iL F No

1 	AO COMPROMISSO COM O POVO

Prefeitura Municipal de Vicosa do
TERMO DE HOMOLOGACÀO DE PROCESSO UC1TATORIO 	/

Pregão Eletrônico N° PE 0312022-SEDUC

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, Sra. Willia MarfaIiveira
de Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, crme a
legislação vigente (Lei 8666193 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade/dos atos
procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procediie9(o, resolve
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° PE 03/2022-SEDUC, cujo oto trata da
AQIJISIÇAO DE PROJETOR MULTIMÍDIA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇAO EXCLUSIVA
PARA ME/EPP.

RESULTADO:

Lote 1: PROJETOR MLJLTIMÍDIA Características: AV Mudo (branco), Congelar, Rediniensionar
(ampliação), Controle de distorção (somente manual), Proteção de senha, Modo de cor para
superfícies, Trava de segurança, Modo Eco, Pronto para projeção em 31). Fonte de energia: 100/240 V;
50 a 60 Hz. Sistema de projeção:.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: INFORSISTEM COMERCIO E SERV1COS LTDA.
CNPJ: 00.563.949/0001-08.
Valor Global: R$ 31.837,00.

ITEM ESPECIFICACAO MARCA UNID. QUANT
UNIT. TOTAL

PROJETOR 	 MULTIMÍDIA
Características: 	AV 	Mudo 	(branco),
Congelar, 	Redimensionar 	(ampliação),
Controle de distorção (somente manual),
Proteção de senha, Modo de cor para
superfícies, Trava de segurança, Modo Eco,
Pronto para projeção em 31). Fonte de
energia 100/240 V; 50 a 60 Hz. Sistema de
projeção-- Digital Light Processing (DIP).
Interfaces de entrada: 1 x HDMI, 1 x VISA,

1 	x 	Composto. 	Keystone
Multilaser Unid. 13 2Ã49,00 31.837,00

Veitical/Honzontal: 	Manual. 	Vertical
somente. Brilho de saída de luz branca:
3.000 lumens. Vida da lâmpada: Modo
padrão: 5.000 horas. Modo Eco: 6.000 horas.
Consumo de energia: Modo padrão: 262 W
ou menos; modo Eco: 216 W ou menos. PC
Control: 1 D-sub de 9 pinos (RS-232-C).
Relação de contraste: Nativa: 2000:1, Modo
de 	alto 	contraste: 	100000:1. 	Lente 	de
projeção: Fixo. Tipo de lâmpada: Mercúrio
de alta pressão. 	Modos de Projeção

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.461497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8

PREFEITURA DE:

VIÇOSA De CLARA
COMPROMISSO COM O POVO

o. '2N *___ 17

ITEM ESPECIFICACAO MARCA UNID. QUANT
UN1T. TOTAL

Padrão, traseira, teto, teto traseiro. Entrada
de áudio 1 mmi jack estéreo de 3,5 mm de
diâmetro. Dimensões L x P x A: 11,74" x
9,33" x 4,14" (298 x 237 x 105 mm). USB: 1
USB 	tipo 	A. 	Proporção 	da 	tela: 4:3.
Resolução: SVGA 800 x 600 dpi. Saída de
áudio: 1 estéreo de 3,5 mm (saída de áudio).
Sinal compatível com vídeo: NTSC, PAL,
SECAM, PAL-M, PAL-60, NTSC 4.43
(60Hz/5014z). Ruído do ventilador: Modo
padrão: 34 dB ou menos; modo Eco: 31 dB
ou menos. Tamanho da tela 30" a 300".
Tamanho do painel de cristal líquido:
0,55". Proporção de Projeção: 1,95 a 2,15.
Reprodução de cores: 1,07 bilhão de cores
(10 bits)/16.770.000 (8 bits). Distância de
Projeção: 46,8" - 420" (3,9 pés - 40,0 pés).
Rádo de zoo= 1,1x. Zoom / Foco:
Manual/ManuaL 	Conteúdo 	da
embalagem: CD-ROM com manual do
usuário, Guia de início rápido, cabo RGB,
cabo de energia, Controle remoto e baterias.
Peso.-(2,6

Vicosa do Ceará (Ce), 06 de julho de 2022.

Willia 	Oliveira e drade
Secretária de Educação

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceara/CE CEP 62300-()00
Fone fax (88)36324144 CNPJ: 10.462.497/00(11-13 - CGF: 06.920314-8